
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________ 
307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 
 № 22    от 16. 02.2016 года    

 

Об итогах районного массового мероприятия 

  «Районный  конкурс-выставка «Богатство страны Светофории» 

среди обучающихся образовательных учреждений района. 
Районное массовое мероприятие среди обучающихся образовательных учреждений 

района проводился Конышѐвским Домом детского творчества  в соответствии с планом 

работы Администрации Конышевского района и  планом работы МКУ ДО « 

Конышевский Дом детского творчества» на 2016 год, в рамках Государственной 

программы Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения», утвержденной 

постановлением Администрации Курской области от 22.10.2013 года № 768-па; в целях 

привлечения детей и подростков к занятиям по изучению правил дорожного движения, 

улучшения работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.  

Конкурс проводился  по следующим номинациям: «Правила движения требуют 

уважения», «Дорожная азбука», «Дорожный калейдоскоп», «Правила дорожного 

движения знай! Смотри и запоминай!» - видеофильмы.   

В районном массовом мероприятии «Районный  конкурс-выставка «Богатство страны 

Светофории» приняли участие 8  школ района и одно учреждение дополнительного 

образования детей:  МКОУ «Васильевская  СОШ», МКОУ «Кашарская СОШ», МКОУ 

«Старобелицкая СОШ», МКОУ «Машкинская ООШ», МКОУ «Беляевская СОШ», МКОУ 

«Малогородьковская ООШ», МКОУ «Конышевская СОШ»,  МКОУ «Жигаевская СОШ», 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества». 

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  1.Распределить места следующим образом: 

Номинация: «Правила движения требуют уважения» 

1 место: 

-«Мой друг-светофор!» 

Дреер Максим 10 лет,  

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

«Будьте осторожны на дороге!» 

Малахова Виктория, 11 лет, 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна 

«Шоссе не место для игры, для игр площадка и дворы» 

Горбачева Анна, 9 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Горбачева Ольга Юрьевна 



 

«Веселый светофор» 

Курилкина Валерия, 9 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

«На проселочной дороге» 

Кирпиченко Кирилл, 8 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Ешкина Алла Петровна 

2 место: 

«Веселый светофор» 

Щекин Денис, 10 лет 

МКОУ  «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 

«Будьте внимательны на дороге» 

Курилкина Валерия, 9 лет 

МКУ  «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 

 «Внимание-светофор!» 

Федосова Диана, 9 лет 

МКОУ  «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 

3место: 

- «Осторожно, поезд» (дорожный знак) 

Азаренкова Валентина, 12 лет 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна 

 

- «Внимание! Пешеходный переход» 

Языков Иван Дмитриевич, 12 лет 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна 

 

- «Уважайте знаки эти!» 

Рыжкова Екатерина, 11 лет 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Рыжкова Людмила Владимировна 

 

-«Безопасная дорога» (аппликация) 

Козлов Илья Александрович, 9 лет 

МКОУ «Васильевская  СОШ» 

Руководитель: Быкова Ольга Евгеньевна 

 

Номинация: «Дорожная азбука» 

1 место: 

«Мерседес-Бенс G-Class” 

Худушин Александр, 13 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Бобков Александр Анатольевич 



 

2 место: 

-«Светофорик» (макет) 

Быкова Олеся Геннадьевна, 8 лет 

МКОУ «Васильевская СОШ» 

Руководитель: Быкова Ольга Евгеньевна 

 

3 место: 

«Красный, желтый, зеленый» 

Туча Дмитрий, 9 лет 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Журкова Татьяна Ивановна 

 

- «Перекресток» 

Чертова Полина, 9 лет 

МКОУ «Беляевская СОШ» 

Руководитель: Чертов Виктор Николаевич 

 

Номинация: «Дорожный калейдоскоп» 

- «Уважайте пешеходов» 

Пушкарев Аким, 14 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Пушкарева Анна Алексеевна 

 

- «Эх, дороги Матушки России!» 

Пушкарев Аким, 14 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Пушкарева Анна Алексеевна 

 

2. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие в районном 

массовом мероприятии  «Районный  конкурс-выставка «Богатство страны Светофории» 

 среди обучающихся образовательных учреждений руководителям: 

-Овчаренко Наталии Петровне – МКОУ « Старобелицкая СОШ»; 

- Быковой Ольге Евгеньевне - МКОУ «Васильевская СОШ»; 

- Токаревой Наталии Михайловне - МКОУ «Машкинская ООШ»; 

-Березниковой Людмиле Викторовне – МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- Пушкаревой Анне Алексеевне - МКОУ «Кашарская СОШ»; 

-Чертову Виктору Николаевичу - МКОУ «Беляевская СОШ». 

-Рыжковой Людмиле Владимировне – МКОУ «Малогодьковская ООШ». 

- Журковой Татьяне Ивановне  - МКОУ «Жигаевская СОШ». 

- Горбачевой Ольге Юрьевне, Ешкиной Алле Петровне, Киреевой Юлии Владимировне, 

Бобкову Александру Анатольевичу, Щекиной Лилии Викторовне – МКУ ДО 

«Конышевский Дом детского творчества». 

 

3.Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов общеобразовательных  

школ района. 

4.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Дома детского творчества                                            Киреева О. А.  

В дело № 01-07 

Исполнено 16.02.201 года.  

                


